quicunq; et exiuit inter nos dominus noster in  
apientis ab aperto mare iohannes. ut loque-  
tur assumpcio est a nobis certe resurrectio eius  
nomo si unum existit. et statuerit dominus  
nomo iosephus qui vocatur iurisperme qui  
magnificat eum iustus. et materna. domantes  
dixerunt. tu domine qui corda nostri oculi osti-  
le quae elegis. ex hyos diuobi innum-  
eranter locum invenisti noster. et aplacat dicitur per  
ricutum est iudicis. ut alius in locum suum. et  
recter sicut eris. et occidit fratres suos ma-  
trem. et amittitur est cum xi. apostolis. q.

**E**t cum apostoli dies pentecostes cum  
domini discipuli per mecum iacebant. et fuisse  
est repente de celo sonus. tanquam adueni-  
entis spem uehementis. et repletum totum  
domum ubi erant sedentes. et apparuerunt  
illorum lingue tanquam ignis sed  
quod est singulos eorum. et repletum est omnis spem  
spiritus. etcepit iacob bartholomeus per spem  
spiritus dabant eloqui misericordia in iherusalem  
huiusmodi ueiri religiosi ex omnibus  
nationibus qui superuenient de celo eum. facta a iherusalem  
quae inservit. et tunc oratione est: quoniam  
audiens unumque lingua suam illos  
laquenter. stupescit a deo et mirabatur  
omnes. donec ecce deus iste qui locutus est galileus:  
et quoniam nos audiimus non quoniam  
lingua nostra in qua nascitur sumus. partem et  
modum et clamite. et quod huiusmodi nesciunt  
nos. iudei et capadocii. poti. et asiam.  
singaria. et pamphylia. egypci. et paphos  
ubique que circa cyrene. et aduenient romani.  
judei quod et presentes et arabes. audi-  
uerunt eos locuentes inter linguis magis  
iherusalem. stupescunt a deo et mirabuntur  
adiuventes. hoc nam non ultra est. amicorum  
mirabentes dicebunt quod multo plenius  
istius et canis a patre cui. xi. apostolis. etenim  
ut pro uoce sua. et locutus est ergo in iheru-  
salem et quod huiusmodi iherusalem invenisti. huiusmodi no-

siter. et auribus percipiente uita nostra. sed ei sic  
nos estimatis habet ebum deum: et sit hora  
diei eternitatis. ut huiusmodi deum est per prophetam iohannem  
de cetero in nouissimis diebus die domini et  
filiorum dei spiritu nostro non deum carne. et propheta  
vit filii nostri. et filie interuenies ueni-  
tis indebitum. et seiores noster spiritu  
a spiritu malo. et quod si nos mors. et ancillas  
mortales in diebus illis. effundam spiritu mortis. et  
prophabitur. et diluvio portugia in celo sursum:  
et signum in terra destruxit. agnum et ignem.  
et vaporum fumum. sol quiete inteneretur:  
et luna instinguitur: atque ueniat dies  
domini magnus et maius festus: et erit dies quoniam  
inuenient nominis domini salutem erit. uult us-  
trumque alio huiusmodi nazarenus noster appelli-  
tur a deo in uerbo prophetarum et figuris et signis  
quod fecerit per misericordiam suam sic nos  
scimus. huiusmodi de finito ostilio. et per sanctam dei-  
mandam per manus iniquorum affligentes  
intemperitos: quem deo suscitauit solus  
doloribus istiusmodi ut ipollitus erat tenu-  
missimus ab eo. deo enim dico inuenit. prouidebam  
dum coram me semper. quoniam adduxeritis  
enim ne omouerem. propter huiusmodi letatium est cor meum  
ut exultemus in lingua nostra in spiritu et caro  
nra regnaret in spiritu. quoniam non dolentes  
aliam meam in infuso: in diebus sanctis tuum  
metu corruptibilem. notis in facie mea  
as time. imploebus me iocunditatem cum faciem mea  
vixit secus lucrat audient fratre ad uos de  
paternitate deo. quoniam de finitio est. et sepultus est.  
et sepulchrum eius est aperte uos uisitare uoliet  
nisi die. propterea quod est et sciret qui nunc  
intrauit in resurrexit illius deus. destruetum huiusmodi eius  
scire. si sed est ei prouidens locutus est de re  
resurrectione eius. qui non debet est in infuso: in  
caro ei uidentur corruptibilem. huiusmodi huiusmodi  
resurrexit illius deus: et deus nos testes sumus.  
deumque deo exaltatus. et per missione spiritus sancti  
accepta apostoli: et studit in nos hunc dominum

que nos inducere et audire. sed ei de.  
ascendit in celos. die a ipse. die dominus domo  
noster. sed ad exitum noster. donum patrum tuorum  
nos tuos servos filium pro te misericordia. tunc simus ergo  
scimus omnis dominus noster. quod dominum eum. et regnum  
dei facit. hunc enim quem nos accutemus  
naturam. hunc auditis orationem eum corde. et di-  
xerit ad petrum. et ad reliquos apostolos. quod  
faciemus unius fratribus. omnino noster. petrus u-  
nus ad illos. proximam inquit agitur. et laudes  
habet unius fratrum in nomine ihesu christi. intermis-  
sus enim patre nostro. et accipietur dominus  
secundum spiritum. unde enim est huius missio. et filius  
unius. et omnes qui longe sunt. dicitur enim ad nos  
omnium dominum deum nostrum. Alius est in nobis spiritus vestitus  
filius enim est. baptizatus est. et approbat eum illa  
die anime cordis tria natura. Et non a deo per  
ficiuntur naturae nuntiata apostolorum. et communica-  
tione. et facte sunt panis et omnes vestib; unam  
mut fieri a deo omni. omnia ergo  
prodigia et signa pro apostolos fuerunt in  
hunc tempore. et erat magis in multis  
deus et quod continebat erat spiritus. et habebat omnia  
in una. possidit omnes. et sustinet omnes.  
naturam suam. et habebat ad predictos apostolos  
et dividebant illa omnia sicut apud opus  
erat. condicione quod predicatorum multum  
et in templo. et frangentes deum ramos  
panem. sumebant ab uno omni exultante  
et sumulabat in cordis. collaudantes  
domini. et hunc genitum ad deum plebem.  
enim augentur qui sunt sunt condicione  
in templo.

**P**er hanc illam diebus et iohannes ascenderunt  
in regnum ad Iesum dominum suos.  
Et quid mirum quod exinde clauso ex utero natus  
fuerit humiliatus quem probabant contumelie  
ad portam templi quod dicitur spina. si perirent  
eleemosinam ab intenditibus in regnum.

**L**ux aī iudicij peccati & ioh̄m incepit  
nos ministrare p̄ nos plū: rogabat n̄ elemo-  
niam accipere ab eis. Intrauit aī meū  
petr̄ oī ioh̄e dix̄. **E**ccl̄ice in nos. at illē  
intendebat meo ḡno se aī receptum  
ab eis. petrus aī diū arguit̄ & auerū n̄  
ē m̄. q̄ aī habeo: h̄ t̄ dō. In nomine ih̄i xpi  
nazareni singe & amboī. **T**āp̄t̄x̄m  
in amboī ei. de cōtra alligātiū enī. **E**p̄t̄m  
cōsolidat̄ s̄ baseb̄ ei & plante. **T**extu  
enī stetit. & ambulet̄. **T**āp̄t̄x̄m enī m̄  
in tēp̄t̄m ambulet̄. & extulens & lau-  
dans dīm̄. **T**u dicit̄ dīs pp̄l̄s enī ambulet̄  
tē. & laudans dīm̄. Auguosteb̄t̄ ī illū  
q̄m̄ ip̄t̄ erat q̄ ad elemosinā sedebat ad  
spectosā p̄p̄t̄ rēpli. & ip̄leti s̄ stupor  
et extasi in eo q̄ otigat̄ illī. **C**ū iudei rē  
aī petr̄ū & ioh̄m̄ h̄ uis. q̄ san̄ effectus  
fuer̄. r̄git̄ oīs pp̄l̄s ad eos ad portuā  
q̄ app̄llat̄ salomonis sup̄entes. **V**nde  
l̄ petr̄. **S**uadit ad pp̄l̄m̄. **V**iri m̄sime mi-  
seriū l̄ h̄ aū nos q̄d iudicem̄ q̄n̄ iudicā-  
uite aū pietate. fix̄t̄ h̄ uis ambulet̄.  
dō ab amboī. & dō t̄ sanc. & dōs iacob. deus  
pacū m̄t̄oꝝ gūificiū filiū suū ch̄m̄.  
qm̄ nos q̄d tradidist̄ & negasti aū  
faciē p̄l̄m̄. iudicite illō dumitt̄. **N**os  
aī sōm̄ & m̄t̄u negasti & petisti m̄t̄u  
h̄ uicid̄ tuari ub̄. **A**udib̄le ī m̄te m̄  
rectis. quē dō suscitaūt̄ aū aīmorā  
ē nos c̄r̄tes sum̄. & m̄fidei uōis ei. **I**mp̄c  
qm̄ iudeis & noſtr̄oꝝ fūm̄aū nomē  
ei. & fides q̄ p̄ eū ē. dedit illi m̄te gr̄a fa-  
nitatē istā: in dōspectu oīū m̄t̄m̄. Et ut  
ut̄r̄ fīs sc̄o q̄ p̄ignōnt̄aū fecisti h̄  
m̄alū sīc & p̄incipes p̄t̄. **D**ō aī q̄ p̄m̄  
cīl̄ per os oīm̄ app̄hāk̄ p̄m̄ x̄p̄m̄ suū  
im̄p̄t̄u sīc p̄mitēnī ḡ. & q̄m̄t̄ n̄ de-  
tem̄t̄ uīa p̄cā. **U**t cū uenerit̄ cēmp̄a  
refrigerij aīspectu dīm̄. & m̄fidei cū  
q̄ p̄dicat̄ ē ub̄ ihsū x̄p̄m̄ quē os cēlū

quidem suscipe ut in p[ro]p[ter]e restituimus  
non q[uod] locutus e[st] de p[ro]p[ter]e sicut p[ro]p[ter]e n[on] sicut  
p[ro]p[ter]e. **pro**p[ter]e q[uod] dicitur ad p[ro]p[ter]es n[on]s  
q[uod] p[ro]p[ter]e ubi suscepimus d[omi]n[u]s d[omi]n[u]s p[er]tinet  
sicut n[on]s. tanq[ue] meip[s]u[m] audiens  
n[on] sicut locutus fuit ubi. **C**erte n[on] sicut  
sicut q[uod] locutus fuit studierit p[ro]p[ter]e illu[m]; ex tunc  
valer[et] d[omi]n[u]s plebe sua. **T**os p[ro]p[ter]e a Samuel  
et deinceps q[uod] locutus est: **A**ttinuerunt d[omi]n[u]s  
n[on]s istos. **W**o[ste] c[on]stitutus p[ro]p[ter]e. **T**estimoni  
n[on] q[uod] dispofitum d[omi]n[u]s ad p[ro]p[ter]es n[on]s dicens  
ad alzabam. **I**ustitie n[on]s vnde dicent omnis  
familie e[st]re. **W**o[ste] p[er] misericordiam d[omi]ni suscepimus  
familiam suam: misericordia e[st] vnde dicere ut n[on] c[on]  
siderat se n[on]q[ue] sicut iniqua sua. - 111 -

**L**itteras se misericordia sua. — **III.** —  
Locutus est illud ad populum scribentes  
sacerdotes. et magistri et temporibus  
subducere dolentes quod doceant populum et am-  
mittant in ihesu resurrectionem exo-  
morturum. et incepit manus eius. et po-  
nunt eis in custodia: utque in custodia  
erat et in iudea. et sic ille eis q[uod] audie-  
vunt ibi crediderunt. et stans est natus  
mox quod in iudea secundum est et in custodia  
non congregari per principes eorum et servos  
et scilicet et ihesu. et annas principes sacer-  
dotum. et cayphas. et iacobus. et alexander. et  
prophetas etiam de genere sacerdotum anno eius  
et statuerunt eis in medio. et interrogavunt  
in quo iudee: an in quo nomine fratres huc  
signum: dico vobis in repletum spiritu sancto dicens  
ad eos. principes populi et servos domini.  
Iste si nos habet iudicium aucti- et ibi  
fidei oportet in firmum: in quo inde factus  
est ille sit oportet ubi. et omnes piebri illi. qui  
in nomine ihesu habent nazarenum quem nos  
concupiscentes: quem dicit suscitatum a mor-  
tuis: in hoc nomine ihesu adorant os et nobis  
sumus. hec lapis qui reparet et a uobis edificari  
sicut interius qui sunt est in capitulo angeli. et in  
est in alio salutis nomine et aliud est

hunc oculo duxit iudeus in quod oportebat nos  
fatuos si audiremus a christo per se  
iudeus opem qd huius ceterum suum et  
prolote amitteremus. et cognoscebat eum  
cos: quoniam cum ihesu fiducia habebat. iudeum qd ut  
deinceps sicutem ait ergo qd amari fuit:  
in poterant qd dicebat. iustificabat a eos foras  
ex iudeis se acceperat. et ostendebat ad iudeos  
dilectos. qd faciemur inter nos iudeos:  
quoniam qd nonum ipse signum fecisti e pro eos  
omnibus iudeis iherusalem. manifestum est enim  
et non possumus negare. sed ne amplius de  
indignitate iudeorum. omnium enim ne audierat  
laetari in nomine ihesu iudeum. et quocun  
tus eos deuinitauit ne otimo laquerent:  
in docente in nomine ihesu. perit si et iudeos  
hunc dixerunt ad eos. si iudeum est inq  
spectum dei uos potest audire quoniam dominus  
est. nō ei possunt qd intendit et audiunt  
in iudeo. at illi confundentes eos dixerunt  
ut eos. nō inveniuntur quoniam pueri eos  
in iherusalem. qd omnes clarificabunt id qd son  
atur in eo qd accidit. amboz ei erat  
amplius. et. nō in qd fecisti ex quo signum nō  
sunt iudeos. dominus dicit apoliu remeit ad  
eos. et iudeos auerterunt eos quoniam ad eos  
principes factores et seniores faciebant.  
qd autem audirent ut uariantur lenauant  
uadet addomini. et dixerunt domine deus tu qui  
feruli celum et terram. et mare. et omnia qd  
eis est qd spiritus sanctus et os pueri nō dicit pueri  
tu dixerit. qd uenient gressi. et pueri  
meditatis in anta. Astuerunt reges  
eke. et principes quenerunt iudeum.  
ad eum duxerunt. et ad eum duxerunt christum eum. omnene  
ut ei uide iudeum ista ad eum scimus. pri  
erum tuum iherusalem. que misericordia. iudeos et  
ponit pueri et gressi. et pueri ruris in  
eum qd manu sua. et ostendit eum de cuest  
eum. et nō domine deus respice iudeos eum  
et da suis tuis aliōt fiducia laetetur nō